
پنج شنبه   30تیر 1401 -  شماره   1407

 
اخبار تولید

معاون وزیر صمت: شناسه رهگیری برای 
110 هزار قلم کالا صادر شد

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: ۱۱۰ هــزار قلم کالا باهــدف مقابله بــا قاچاق 
کالا شناســه رهگیری دریافــت کرده اند.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد،  محمد مهدی برادران خلخالی با همراهی 
اتحادیه  و مجموعه های صنفــی و تولیدی ۱۰ هزار کالا 
دارای شناســه و کد رهگیری شــده اند که به نفع تولید 
داخلی و مصرف کننده است.وی گفت: تاریخ چهاردهم 
تیرماه پایان مهلت درج شناســه کالا روی محصولات 
اعلام و پس از آن یک ماه فرصت داده شــد که با عرضه 
محصولات در سطح فروشــندگان قانون اعلام شده را 
اجرایی کرد.وی با اشاره به اینکه روزانه بیش از سه هزار 
و ۵۰۰ مورد کالا در کشور دارای کد رهگیری می شوند 
افزود: امیدواریم تا پانزدهم مردادماه تمامی کالاها دارای 
کد شناسه شــوند در غیر اینصورت کالای بدون شناسه 
قاچاق محسوب می شود.معاون وزیر صمت همچنین 
بیان کرد: برخی طرح های نیمه تمام لرستان بیش از ۱۰ 
ســال بلاتکلیف مانده که رویکرد جدید وزارت صمت 
و استانداری استان بررسی مشــکلات موجود است و 
امیدواریم با همدلی مسوولان بتوان زمینه توسعه را فراهم 
کرد.برادران با بیان اینکه وزارت صمت توجه ویژه تری 
به مسایل و مشکلات مربوط به واحدهای صنعتی دارد 
گفت: طرح های نیمه تمام بررســی می شود و علاوه بر 
اعتبارات رایج، اعتبارات ویژه ای در نظر گرفته شده و در 
طرح آمایش استانی در حال تصویب است که با هماهنگی 
نمایندگان مجلس هر استان دنبال خواهد شد.وی با تاکید 
بر اینکه لرستان دارای نیروی انسانی توانمند است اظهار 
کرد: باید مشکلات واحدهای صنعتی استان برطرف شود 
چراکه دارای ظرفیت های بی نظیری در تمامی حوزه های 
صنعت، معدن و تجارت می باشد.وی با بیان اینکه ایجاد 
انسجام عمومی برای توســعه اقتصادی ضروری است 
گفت: نرخ سرمایه گذاری در کشــور در طول ۱۰ سال 
گذشته منفی بوده اســت که برای جبران نیازمند تلاش 
هستیم همچنین ظرفیت های متعددی در صنایع دارویی 
وجود دارد که باید برای تولید، توسعه و صادرات آن عزم 

همگانی باشد.

کاهش 10 تا 1۵ درصدی قیمت روغن
معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: ما در حوزه 
روغن به سمت کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی خواهیم رفت 
و در حوزه های دیگر با حــذف گمرک کاهش قیمت را 
خواهیم داشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدمهدی 
برادران، در همایش روز ملی صنعت و معدن که در سالن 
جلسات اتاق بازرگانی لرستان برگزار شد، ضمن تبریک 
اعیاد گذشته و روز ملی صنعت و معدن، اظهار کرد: طی 
سال های گذشته کارهای خوبی انجام شده که به همت 
شما سرمایه گذاران بوده اســت.وی عنوان کرد: ما دنبال 
این هستیم با  واقعی کردن قیمت تولید دارو صادرات دارو 
را داشته باشیم و از طریق بیمه نیز حقوق مصرف کننده 
حفظ شود.برادران ادامه داد: در حوزه نساجی کار سختی 
اســت که جایزه را از اســتان یزد به جایی دیگر بدهیم، 
برای اولین بار جایزه صنایع برتر در حوزه نساجی را به 
بروجرد دادیم که  در تولید، اشتغال آفرینی و توجه نهایی به 
مشتری توجه خوبی داشتند.معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت، افزود: اینکه در حوزه پوشاک برندسازی کنیم کار 
خوبی است که به عنوان نمونه می توان به زاگرس پوش 
بروجرد اشاره کرد.وی تصریح کرد: در بین پروژه هایی 
که در روز ملی صنعت با حضور رئیس جمهور از آن ها 
تقدیر شد، چهار پروژه مربوط به لرســتان بود.برادران 
عنوان کرد: مردم از افزایش قیمت های ناشــی از مردمی 
سازی یارانه ها ناراضی هستند، البته تولید کنندگان باید 
به کیفیت کالایی که تولید می کنند توجه داشته و در عین 
رقابت قیمت را سود مصرف کننده نهایی در نظر بگیرند 
در نتیجه توجه به کیفیت و قیمت نهایی کالا بســیار مهم 
است.معاون صنایع عمومی وزارت صمت بیان کرد: ما در 
حوزه روغن به سمت کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی خواهیم 
رفت و درحوزه های دیگر با حذف گمرک کاهش قیمت 
را خواهیم داشت.وی با اشاره به این که پیشنهاد استاندار 
اجرای طرح پایش استان است، طرح آمایشی آماده کردیم، 
که پروژه های ملی را رصد می کنیم، عنوان کرد: پیگیری 
مصوبات سفرهای استانی رئیس جمهور از دیگر وظایف 
ماست.برادران با اشاره به این که یکی از مجموعه هایی که 
بازار وسیع با تنوع کالایی را دارد قطعات یدکی خودرو 
اســت، تصریح کرد: در گذشــته تنها دو قلم از قطعات 
خودرو شناسایی کالا را داشتند، اما اکنون ۵۵ قلم شناسایی 
شــدندمعاون صنایع عمومی وزارت صمت ادامه داد: با 
شناســایی کالایی علاوه بر اینکه میزان تولید ملی شفاف 
می شود، کالای با اصالت از کالای قاچاق تشخیص داده 
می شود، نکته مهم اینکه در رویکرد جدید تولید کنندگان 

باید سطح ضمانت قطعات را بابا ببرند.

رایزن بازرگانی روسیه در ایران خبر داد
افزایش 40 درصدی تجارت ایران و روسیه 

در نیمه اول سال ۲0۲۲
رایزن بازرگانی فدراسیون روسیه در ایران گفت: آمارها 
نشــان می دهد مبادلات تجاری با ایران در نیمه نخست 
سال ۲۰۲۲ حدود ۴۰ درصد افزایش را تجربه کرده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رســتم ژیگانشین در کارگاه 
بین المللی آموزش تجارت با فدراسیون روسیه با اشاره 
به نشست روز گذشته روسای جمهور ایران و روسیه، 
اظهار داشت: در این جلســات در کنار تمام توافقات به 

همکاری های اقتصادی میان دو کشور توجه ویژه شد.
وی افزود: برای توســعه تجاری و اقتصادی، مســائل 
مختلف مطرح و راه حل های رفع آن مورد بررسی قرار 
گرفت که افزایش ۴۰ درصدی صادرات نشان دهنده عزم 
افزایش تعاملات دو کشور اســت.این نماینده روس با 
بیان اینکه هیات های تجاری به طور مداوم میان ایران و 
روسیه در حال تردد هستند، خاطرنشان کرد: در این مدت 
قراردادها و توافقاتی امضا که شامل توافقات بین بانکی، 
حمل و نقلی، نفتی و گازی، ترانزیتی و گمرکی می شود.

گروه صمت - فاطمــه کریمی - دانش 
ساخت لنج ســنتی ایرانی و دریانوردی در 
حوزه خلیج فــارس در تاریــخ ۲۷ نوامبر 
سال ۲۰۱۱ به عنوان هشتمین اثر ناملموس ایرانی در 
ششمین اجلاس میراث ناملموس سازمان یونسکو که 
در جزیره بالی اندونزی برگزار شد، ثبت جهانی شد.بر 
اساس آثار و شواهد به دســت آمده از بندرگاه های 
تاریخی ایران در سواحل خلیج فارس مشخص شده 
است که ایرانیان دست کم از زمان ایلامیان از سواحل 

خلیج فارس بهره گیری های مختلف داشته اند.
هنوز هم در بسیاری از شهرهای استان های هرمزگان 
و بوشــهر صنعت ســنتی لنــج ســازی، تجارت و 
دریانوردی با لنج برقرار است و لنج سازان )گلافان(، 
دانش این صنعت را نسل به نسل در خانواده ها از پدر 
به پســر منتقل کرده اند.یک فعال حوزه کار بر لزوم 
سرمایه گذاری در صنعت دریایی تاکید کرد و توسعه 
صنایع دریایی را موجب اشتغالزایی، کاهش وابستگی 
به نفت و رونق صادرات غیرنفتی دانست. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ناصر چمنی با اشــاره به اشتغالزایی 
صنعت دریایی و توســعه اقتصاد دریا در بسیاری از 
کشورها به خبرنگار ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر 
برخی کشورها از ظرفیت دریا و سواحل اطراف خود 
بهره برداری می کنند و ژاپن از جمله کشورهای مطرح 
در حوزه اقتصاد دریاســت که به طــور کامل در آب 
احاطه شده و توانسته از این طریق بنادر، حمل و نقل 
و صنایع دریایی خود را رونق بدهد و اشتغالزایی کند.

از طریق فراهم کردن زیرساخت های صنایع 
دریایی، صادرات را فعال تر کنیم

وی افزود: کشــورهایی مثل ترکیه که هم مرز با چند 
دریا هســتند نیز از این ظرفیت برای رشد و توسعه 
اقتصاد خود استفاده کرده اند چراکه این مساله نقش 
حیاتــی در اقتصاد این کشــورها دارد؛ بنابراین لازم 
است زیرساخت های لازم برای توسعه صنایع دریایی 
در کشــور فراهم و از این طریق صادرات غیرنفتی را 
فعال تر کنیم.این فعال حوزه کار ادامه داد: هم اکنون در 

کشورهایی که به اقتصاد دریا روی آورده اند، دولتها 
با در اختیار گذاشــتن کشتی های مدرن یا اختصاص 
وام های ارزان و کم بهره، صنعــت دریایی را ارتقاء 
داده اند و از طریــق صید ماهیان و آبزیان، ســاخت 
کشتی و حمل بار افراد بسیاری مشغول به کار شده اند.
متاسفانه به سبک ۴۰ سال قبل با لنج های قدیمی 

ماهیگیری می کنیم
چمنی خاطرنشان کرد: متاسفانه ما همچنان به سبک 
۴۰ سال قبل با لنج های قدیمی ماهیگیری می کنیم، در 

حالی که ساخت کشتی، حمل بار، آبزی پروری، صید 
و صیادی، فراوری و بسته بندی آبزیان و صادرات آن 
یک چرخه ارزشمند به شــمار می رود لذا تاکید ما بر 
توسعه اقتصاد دریاست و باید از این پتانسیل و مزیت 
بزرگ برای رشــد صادرات غیرنفتی و رونق تولید و 

اشتغال بیش از گذشته استفاده کنیم.
برخلاف کشورهای همسایه سهم اندکی در اقتصاد 

دریا و استفاده از منابع طبیعی مشترک داریم
به گفته وی، برخلاف کشورهای همسایه سهم اندکی در 

اقتصاد دریا و استفاده از منابع طبیعی مشترک داریم، در 
حالی که ارزش افزوده و اشتغالزایی بالایی به دنبال دارد.

این فعال حوزه کار در پایان ســرمایه گذاری در صنایع 
دریایی را مــورد تاکید قرار داد و گفــت: با هزینه کمتر 
می توانیم سرمایه گذاری بیشتری در حوزه اقتصاد دریا 

داشته باشیم و وابستگی خود را به نفت کاهش دهیم.
دادستان هرمزگان از کارگاه های تولید شناورهای 

صیادی و تجاری قشم بازدید کرد
 علیرضا احمدی منش دادســتان عمومی و انقلاب 

مرکز اســتان هرمزگان در راســتای مصوبات ستاد 
اقتصاد مقاومتی اســتان هرمزگان و به منظور انتظام 
بخشی به نحوه تولید شــناورهای صیادی و تجاری 
با همراهی نماینــدگان اداره کل بنادر و دریا نوردی 
و دریابانی از کارگاه های شهرستان قشم که در زمینه 
تولید لنج و انواع شــناورهای دریایی فعالیت دارند، 

بازدید کرد.
اهتمام دستگاه قضایی در جهت حمایت از 

واحدهای تولیدی 
وی با اشــاره به اهتمام دســتگاه قضایی در جهت 
حمایت از واحدهای تولیدی در دوره تحول گفت: 
تولید داخلی یکی از مظاهر حقوق عامه اســت و از 
آنجا که بخش عمده اقتصاد مردم استان هرمزگان و 
شهرستان قشم از دریا اســت، تسهیل در روند تولید 

و رونق اقتصاد دریا محور بسیار حائز اهمیت است.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: در ایــن بازدید ضمــن احصاء 
مشکلات واحدهای تولیدکننده شناورهای صیادی 
و تجــاری و همچنین ارزیابی خلاءهــای موجود؛ 
تذکرات لازم در خصوص انتظام بخشــی به نحوه 
تولید و حمایت از کسب و کار مردم در این حوزه داده 
شد. احمدی منش یادآور شد: دادگستری کل استان 
هرمزگان پشــتیبان حقوق فــردی و اجتماعی مردم 
استان است و تامین امنیت سرمایه گذاری و حمایت 
از تولید و اشــتغال آفرینی را به عنوان یکی از مظاهر 

احقاق حقوق عامه با جدیت پیگیری خواهد کرد.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع 
از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول 
۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگیــن ۱۱ کیلومتر از توابع 

هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شــامل جزیره های قشــم، هنگام و 
لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به 
موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتر در میــان آب های خلیج فارس 

گسترده شده است.

اشتغالزایی با سرمایه گذاری در صنعت دریایی

صنعت لنج سازی در گیر و دار حمایت 

برگزیده ها

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

رییس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه به زودی مرکز توسعه تجارت ایران 
در روسیه به عنوان ســفارت تجاری ایران کار خود را آغاز خواهد کرد، گفت: 
این امکان وجود دارد که ۸۰ درصد کالاهای مبادله ای بین ایران و روسیه تحت 
عنوان تجارت آزاد انجام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سیاست دولت سیزدهم از ابتدا بر 
گسترش روابط با همسایگان تاکید داشته اســت و در این بین بر گسترش روابط با روسیه 
تاکید شده است. اخیرا نیز شاهد سفر رییس جمهور روسیه و ترکیه به ایران بودیم.با توجه 
به اقدامات انجام شده مقامات ایران و روسیه بر توسعه روابط تجاری با روسیه تاکید کردند.

علیرضا پیمان پاک رییس سازمان توســعه تجارت با بیان اینکه آمار تقریبی که از مراجع و 
سامانه های بین المللی داریم این است که کشــور روسیه صادرات و واردات قابل توجهی 
دارد، گفت: براین اساس واردات روسیه حدود ۱۳۲ میلیارد دلار بوده است. کشور روسیه 
به واســطه صادرات قابل توجه نفت و گاز و غلات، تراز مثبت تجاری دارد.وی افزود: اگر 
نگاهی به کالاهای وارد شده به روســیه نگاه کنیم می بینیم کشورهایی که روسیه آنها را غیر 
دوست اعلام کرده است، ۸۰ میلیارد دلار صادرات دارند. این عدد برآورد ما در سال گذشته 
است. در حقیقت یک بازار با حجم بسیار بالا در نزدیکی ایران به وجود دارد. این بازار اهمیت 
های استراتژیک نیز دارد. برآورد روسیه نیز به جای ۸۰ میلیارد دلار عددی حدود ۱۰۰ میلیارد 
دلار بوده است. بدین معنا که ما یک بازار ۱۰۰ میلیارد دلاری داریم که می توانیم استفاده کنیم.
رییس سازمان توسعه تجارت با اشــاره به اینکه ما کالاهای وارداتی را تفکیک کردیم و در 
بخش قابل توجهی از این کالاها مزیت داریم، گفت: مواد غذایی و کالاهای مربوط به لوازم 
خانگی از جمله این موارد هستند. این آمارها در حالی مطرح می شود که در سال گذشته با 
وجود رشد صادرات حدود ۵۷۰ میلیون دلار سهم ما از صادرات به روسیه بوده است. این 
رقم بسیار پایین است.وی گفت: طی چهار ماه اخیر نشست های مختلفی را در دولت داشتیم. 
رییس جمهور و معاون اول جلسات مداومی را در این خصوص برگزار می کنند. هم چنین 
جلسات متعددی نیز با طرف های روســی برگزار کردیم تا روند صادرات را تسهیل کنیم. 
مسئله مهم این است که ما در طول زنجیره چه کارهایی را انجام دادیم و چه اقداماتی را باید 
انجام دهیم. در طول زنجیره کالاهای صادراتی در پنج بخش متمرکز شــدیم که مهم ترین 
بخش آن توسعه بازار بوده است. به این معنا که ساز و کارهایی را ایجاد کنیم که تجار ایرانی 
و روسی بر مبنای آن ارتباط درســتی با یکدیگر برقرار کنند.پیمان پاک گفت مسئله اصلی 
این است که ویژگی ها و فرصت های اصلی بازار روسیه مشخص شود. ضمن اینکه توزیع 
کنندگان اصلی بازار روسیه با تجار ایرانی آشنا شوند. در سال های گذشته شاهد بودیم که 
توزیع کالاهای ایرانی در روسیه توسط کشورهای ثالث انجام می شد.پیمان پاک با اشاره به 
اینکه باید تفاوت بازار روسیه را با بازارهای سنتی ایران مانند عرق مشخص کنیم، گفت: بازار 

روسیه متفاوت است و این در حالی است که ورود بدون شناخت سبب دافعه خواهد شد. 

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت ایران خودرو برای سال منتهی 
به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ با حضور بیش از ۷۴ درصد از سهامداران برگزار شد و پس از 
قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی، صورت های مالی این سال به تصویب 
رســید.به گزارش اقتصادســرآمد،  مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در سخنرانی مجمع 
سالانه، حقوق سهامداران را »امانت« توصیف کرد و گفت: با اقدامات مختلفی چون شناسایی 
دارایی های جدید، سامان دهی روابط با قطعه سازان، تغییر در ترکیب سبد تولیدات و حرکت 
به سمت تولید ســودآور و اقتصادی، ارزش دارایی ها، منافع و حقوق سهامداران  را ضمانت 
می کنیم.مهدی خطیبی، ضمن ارایه گزارشی در خصوص اقدامات صورت گرفته توسط این 
خودروساز از بهمن ۱۴۰۰ تاکنون، تاکید کرد: به سهامداران عزیز قول می دهم در تمام برنامه ها 
و جزیی ترین سیاســت های اجرایی پی گیر منافع آن ها هســتم و آن را امانتی در دست خود 
می دانم.وی گروه صنعتی ایران خودرو را یکی از اخلاق مدارترین و شفاف ترین شرکت های 
ایران خواند و گفت: از شــروع فعالیت خود در این مجموعه صنعتی، همواره دو هدف کوتاه 
مدت و پنج موضوع را به عنوان سیاست های کلی دنبال کرده ام.وی بازگرداندن فضای آرامش 
به محیط کار را یکی از اهداف کوتاه مدت خــود خواند و با بیان این که در این بخش توفیقات 
مهمی حاصل شده، ادامه داد: هدف کوتاه مدت دوم نیز جمع آوری خودروهای ناقص بوده، 
در بهمن سال گذشته، تعداد خودروهای کف در تمام سایت های ایران خودرو بیش از ۸۲ هزار 
دستگاه بود، اما امروز این میزان وارد کانال ۱۹ هزار دستگاه شده است.مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو، افزایش تیراژ تولید و تغییر ترکیب تولید را از سایر سیاست های اتخاذ شده در 
سال جاری برشمرد و اظهار کرد: این موضوع در راستای توجه بیشتر به کیفیت و نیز جلوگیری 
از زیان ده بودن محصولات است و به طور حتم با این رویکرد صرفه جویی در هزینه و کاهش 
قیمت تمام شده را خواهیم داشت.خطیبی با اشاره به برنامه های ایران خودرو در راستای جهش 
کیفیت محصولات، عنوان کرد: ۲۷۹ پروژه در سه بازه زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
تدوین و پی گیری می شود که این موضوع به همراه بازتعریف از تولید، می تواند موجب جهش 
کیفی محصولات گروه صنعتی ایران خودرو شــود.وی با بیان این که سال ها تعریف تولید به 
اشتباه مطرح می شد، افزود: بر همین اســاس نیز تولید ناقص به عنوان تولید مکانیکی خوانده 
و در آمار تولید لحاظ می شد که با تعریف درست تولید و طی سه مرحله، از ابتدای خردادماه 
تولید خودروی ناقص در گروه صنعتی ایران خودرو در حوزه سواری، سنگین و تجاری متوقف 
شد.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در ادامه با بیان این که دستاورد این اقدام برای گروه 
صنعتی ایران خودرو بسیار چشم گیر است، تصریح کرد: در زمینه کاهش قیمت تمام شده تولید، 
بر اساس برآوردهای صورت گرفته و برنامه ریزی برای تولید ۷۵۰ هزار دستگاه در سال جاری، 
بالغ بر هفت هزار میلیارد تومان صرفه جویی محقق خواهد شد که این اقدام ۲۵ درصد شاخص 

های کیفیت را ارتقا خواهد داد و از التهابات و تنش های اجتماعی خواهد کاست.

ابراهیم جمیلی رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران می گوید برای 
رفع نیاز معدن کاران دست کم به واردات ۵ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی نیاز 
است که باید هرچه زودتر اقدام شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  نشست کمیسیون 
معادن اتاق ایران به بررســی مشکل تأمین ماشــین آلات مورد نیاز معادن کشور اختصاص 
داشت. ابراهیم جمیلی رئیس این کمیسیون با تأکید بر اینکه ما خواستار آزادسازی واردات 
ماشین آلات معدنی هستیم گفت: معتقدم بهتر است این اقدام به صورت گروهی و با تشکیل 
یک کنسرســیوم ویژه برای واردات این ماشین آلات انجام شــود. چرا که در این صورت 
قیمت نهایی آن ها حدود ۵۰ درصد ارزان تر تمام خواهد شــد.جمیلی با بیان اینکه دست کم 
۵ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی باید وارد شود تا مشــکلات معدن کاران حل شود ادامه 
داد: زیرساخت های لازم برای واردات این ماشین آلات نیز آماده است و مجلس و دولت باید 
همراهی کنند تا این مشکل هرچه زودتر حل شود.او به ضرورت تأمین قطعات یدکی و مورد 
نیاز ماشین آلات معدنی هم اشــاره  کرده و بیان کرد: در کنار واردات، باید تأمین قطعات این 
ماشین آلات نیز باید مورد توجه قرار بگیرد تا قطعات اصلی و نه تقلبی به دست معدن کاران 
برسد.جمیلی گفت: از معاون معدن وزارت صنعت می خواهیم اجازه واردات این ماشین آلات 
صادر شده و به استان ها نیز اختیارات لازم داده شود تا راسا بتوانند برای واردات اقدام کنند.

او همچنین از ایمیدرو درخواست کرد تا با اعطای اعتبار لازم به واحدهای کوچک و صندوق 
بیمه، ضمن مهیا کردن شرایط واردات ماشــین آلات معدنی، تولید ماشین آلات در داخل را 
فعال کند تا معدن کاران بتوانند از شرکت های توانمند داخلی، ماشین آلات و قطعات مورد نیاز 
خود را تا جای ممکن تأمین کنند.جمیلی همچنین گفت: موضوع تأمین ماشین آلات معدنی 
از طریق شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی نیز پیگیری خواهد شد.در این جلسه 
همچنین حیدری رئیس کمیسیون معادن اتاق اراک با تأکید بر اینکه باید برای برطرف شدن 
نیاز معادن به ماشین آلات معدنی فکر اساسی شود گفت: بهتر است برای ورود ماشین آلات به 
صورت گروهی و با وساطت و ضمانت یک شرکت معدنی مثل هپکو اقدام شود. چرا که این 
اقدام کارشناسانه تر اســت و واردکنندگان می توانند مشخصات فنی ماشین آلات را استعلام 
کرده و ماشین آلات مستعمل یا نو کارشناسی شده را وارد بازار کنند.فرهادی مشاور کمیسیون 
معادن اتاق اصفهان هم با اشاره به اینکه عمر متوسط ماشین آلات معدنی در دنیا ۲۷ سال بوده 
در حالی که در ایران بالای ۳۵ است گفت: پیشنهاد می کنم با صندوق بیمه تفاهم نامه ای امضا 
شود تا ماشین آلاتی که معدن کاران وارد می کنند توسط این صندوق بیمه شوند.نوتی زهی 
نایب رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران نیز با تأکید بر اینکه در شرایط بحرانی 
فعلی نباید بر مؤلفه سال ساخت ماشــین آلات نو و یا مستعمل تأکید کرد ادامه داد: در استان 
سیستان و بلوچستان و از طریق بندر چابهار به راحتی می توان ماشین آلات معدنی را وارد کرد 

چرا که شرایط ویژه ای در آنجا حاکم است.
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منافع سهامداران را با تولید 
اقتصادی ضمانت می  کنیم

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران 

برای رفع نیاز معدن کاران باید ۵ هزار 
ماشین آلات معدنی وارد شود
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